
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/11/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1502

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14987 del 11/12/2018

OGGETTO: CIG DERIVATO Z0D25B9589. ACQUISTO GASOLIO DA RISCALDAMENTO UFFICI 
VIA PIRAINELLA SAN GIOVANNI IN FIORE (CS).CONVENZIONE CONSIP CARBURANTI 
EXTRARETE E GASOLIO DA RISCALDAMENTO ED. 10 CAPITOLO U0100510301. . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



       IL DIRIGENTE
Premesso che: 

• il  Settore  Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici,  provvede  all’acquisizione  di  beni  e  servizi 
necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giunta della Regione Calabria ed, in 
particolare,  gestisce il  capitolo U0100510301, ove vengono allocate le spese per consumi  di 
acqua e riscaldamento locali ad uso uffici regionali ( spese obbligatorie); 

• occorre provvedere all’acquisizione di gasolio da riscaldamento per il funzionamento degli uffici 
regionali ubicati in via Pirainella in San Giovanni in Fiore; 

 Visti: 
• l’art.  26,  comma 1,  della  Legge 23 Dicembre 1999 n.  488 e  ss.mm.ii.  ,  che ha attribuito  al 

Ministero dell’Economia e delle Finanze la funzione di stipulare convenzioni quadro , in base alle 
quali le imprese fornitrici si impegnano ad accettare ordini di fornitura da parte di amministrazioni  
con condizioni e prezzi stabiliti, fino ad un determinato quantitativo; 

• l’art. 58, comma 1, della Legge 23 Dicembre 2000 n 388 che conferisce a Consip SpA il compito 
di  stipulare  contratti  quadro  e  convenzioni  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  per  conto  delle 
amministrazioni  centrali  e  periferiche  dello  Stato,  nonché  per  le  restanti  pubbliche 
amministrazioni; 

• la  Legge 7 Agosto 2012 n 135,  di  conversione del  Decreto Legislativo 6 Luglio  2012,  n 95, 
recante disposizioni  urgenti  per  la  revisione della  spesa pubblica nonché la Legge 7 Agosto 
2012, n. 134, di conversione del decreto legge 22 Giugno 2012, n. 83, recante misure urgenti per 
la crescita del Paese, che prevedono l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di  acquistare 
attraverso gli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione da Consip Spa ovvero 
dalle centrali di committenza regionali;

Verificato che: 
• in  riferimento  alla  categoria  merceologica  da  acquisire,  è  attiva  sul  portale  dedicato 

“acquistinretepa” la convenzione denominata “Carburanti extrarete e Gasolio da riscaldamento 
ed. 10” lotto 16 “ Gasolio da riscaldamento in extrarete – Calabria, Sicilia” Società aggiudicataria 
Bronchi Combustibili srl a Socio Unico (P IVA 01252710403); 

Acquisito in atti il materiale relativo alla Convenzione “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 
ed. 10/Lotto 16 – gasolio da riscaldamento in extrarete – Calabria, Sicilia”   comprendente, tra gli atti 
essenziali,  la  guida  alla  convenzione,  la  convenzione,  il  capitolato  tecnico  nonché  l'ulteriore 
documentazione  di  legge,  non  allegati  al  presente  atto  ma  rinvenibili  sul  sito  “Acquistinretepa”  e 
conservati in atti d'ufficio;  
Precisato che: 

· il Codice CIG della procedura Lotto 16 è 7213766C03 e che è stato acquisito dal 
Settore il seguente CIG derivato Z0D25B9589;
·i requisiti generali di cui all’art. 38 del Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n 163 sono già 
stati verificati da Consip Spa all’atto di aggiudicazione della Convenzione; 
·il contratto viene stipulato con la società Bronchi Combustibili srl a Socio Unico (P IVA 
01252710403) aggiudicatrice della convenzione sopra citata, mediante emissione di 
ordinativo di fornitura, in formato elettronico, direttamente dal portale per gli acquisti in 
rete della p.a., gestito da Consip (N. OdA 4604404 acquisito al prot. 390620/Siar del 
19.11.2018);
·la spesa stimata derivante dal presente provvedimento, ammonta ad € 5.500,00 e trova 
copertura sui fondi del capitolo U0100510301 giusto impegno n. 1630/2018 assunto con 
DDS n. 1872 del 15.03.2018;

Visti altresì:
· la L. R. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e 

sulla Dirigenza Regionale”;
· la Legge regionale n° 34/2002 e s.m.i:
· il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/99, relativo alla "separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di 

controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 206 del 15/12/2000;

· il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



· la Legge Regionale n.69 del 27/12/2011 “ Provvedimento generale recante norme di tipo 
ordinamentale e finanziario;

· la L.R n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta  Regionale 
e sulla Dirigenza Regionale”;

· la Legge regionale n° 34/2002 e s.m.i:
· la D.G.R n. 541 del 16/12/2015 e s.m.i. di approvazione della nuova struttura organizzativa della 

Giunta Regionale;
· il D.P.G.R n. 354 del 24/06/99, relativo alla "separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di 

controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 206 del 15/12/2000;

· il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.;
· la L.R. n. 69 del 27/12/2012 “ Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e 

finanziario (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2013);
·il Decreto n. 9094 del 13/08/2018 con il quale è stato conferito al Dott. Ernesto Forte l'incarico di 

dirigente reggente del Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato, Autoparco 
e Burc presso il Dipartimento n. 3; 

·Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 – Legge di stabilità regionale 2018;
· Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 

per gli anni 2018 – 2020;
·DGR n. 635 del 21/12/2017 –Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, 
n. 118)

·DGR n. 636 del 21/12/2017 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2018 – 2020 (artt. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

su proposta dell’ing. Giovanni Romano,
DECRETA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:
• DI  ADERIRE, per  le  motivazioni  sopra  riportate,  alla  convenzione  denominata 

“Carburanti  extrarete  e  gasolio  da  riscaldamento  ed.  10/Lotto  16  –  gasolio  da 
riscaldamento in extrarete – Calabria, Sicilia”, per la fornitura di gasolio da riscaldamento 
per  gli  uffici  regionali  di  Via  Pirainella  in  San Giovanni  in  Fiore,  per  la  quale  risulta 
aggiudicataria la Società Bronchi Combustibili srl a Socio Unico (P IVA 01252710403), la 
quale ha già assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 
Agosto 2010 n. 136; 

• Di APPROVARE l’ordine di Acquisto generato tramite la piattaforma Consip-Acquisti in 
rete n.4604404- prot. 390620 del 19.11.2018;

• DI DARE ATTO che la spesa stimata di € 5.500,00 derivante dal presente provvedimento, trova 
copertura sui fondi sul capitolo U0100510301 giusto impegno n. 1630/2018;

• DI ATTESTARE il rispetto degli indirizzi prescritti e limiti contenuti della L. R. N 69/2012;
• DI DARE ATTO che con successivi provvedimenti dirigenziali si procederà alla liquidazione della 

spese,  sulla  base di  idonea documentazione contabile  e  previa  acquisizione del  Documento 
Unico di Regolarità Contributiva; 

• DI DISPORRE la pubblicazione integrale del presente Decreto sul B.U.R. Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ROMANO GIOVANNI

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

01252710403

FC

50019768 50067987

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3920864

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

3201781516/3209529376

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

4604404

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

26G4TQ

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

01252710403

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

01252710403

02205340793

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

02205340793

CUP
Z0D25B9589

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

nessuna scadenza / nessun limite

19/11/2018

Descrizione Ordine Fornitura gasolio da riscaldamento - San Giovanni in
Fiore

Bando Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 10
Categoria(Lotto) Gasolio da Riscaldamento; [se offerto - Gasolio da

Riscaldamento “Artico”] Campania, Basilicata, Calabria -
Lotto 16

Nome Ente REGIONE CALABRIA

ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZINome Ufficio
VIALE EUROPA - LOCALITA' GERMANETO, 88100 -
CATANZARO (CZ)

Indirizzo Ufficio

0961852422/0961852422Telefono / FAX ufficio

ERNESTO FORTE / CF: FRTRST65D14F708OPunto Ordinante
E.FORTE@REGIONE.CALABRIA.ITEmail Punto Ordinante

ERNESTO FORTEOrdine istruito da

BRONCHI COMBUSTIBILI S.R.L. A SOCIO UNICORagione Sociale

VIA SIENA 355 - 47032 - BERTINORO(FC)Indirizzo Sede Legale
0543449013/0543449021Telefono / Fax

PEC Registro Imprese GIULIA.BRONCHICOMBUSTIBILI@PEC.NETROMAGN
A.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Gasolio da riscaldamento

Nome commerciale: Gasolio da riscaldamento - Codice articolo produttore: GASRISC - Descrizione tecnica:

Gasolio da riscaldamento Norma UNI 6579 ultima edizione e/o Norma E.N. 590 ultima edizione. La fornitura del

combustibile da riscaldamento avviene a cura del Fornitore presso le sedi e/o i distaccamenti delle

Amministrazioni Contraenti, ubicati all’interno del lotto di riferimento - Prezzo: N.A. - Unità di misura: litro -

Area di consegna: BASILICATA, CALABRIA, CAMPANIA - Tipo combustibile: Gasolio da riscaldamento -

Acquisti verdi: NO - Tipo contratto: Acquisto - Codice articolo fornitore:

GASOLIO_RISCALDAMENTO_CE10L16

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Tipo accisa Ordinaria

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Gasolio da
riscaldamento

1 N.A. N.A.N.A.5000 (litro)

N.A.Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € N.A.

Totale Ordine (IVA inclusa) € N.A.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA PIRAINELLA - 87055 - SAN GIOVANNI IN FIORE - (CS)Indirizzo di Consegna
VIALE EUROPA - LOCALITA' GERMANETO - 88100 -
CATANZARO - (CZ)

Indirizzo di Fatturazione

REGIONE CALABRIAIntestatario Fattura
02205340793Codice Fiscale Intestatario Fattura
02205340793Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

L'ORDINE PRESENTA N. 2 ALLEGATI IN QUANTO PREVEDE 2 CONSEGNE DIFFERENZIATE NEL
TEMPO PER LO STESSO SITO

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.ALLEGATO 1 CE10+-+ALLEGATO+ODF+LOTTO+16+-+CONSEGNA+URGENTE.XLS -
dim. 60.5 Kb

2 diPagina 3
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto Punto Ordinante: Vista la “Convenzione  per la fornitura di carburanti per autotrazione e
gasolio da riscaldamento – Lotto 16” attivata ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre
1999 s.m.i., dalla Consip S.p.A. con la BRONCHI COMBUSTIBILI S.R.L. A SOCIO UNICO – Codice
CIG 7213766C03; - considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione;
DICHIARA - di aderire alla Convenzione e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste; -
di aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 196/03
contenute nella Convenzione sopra citata, e di autorizzare il Fornitore nonché la Consip al trattamento
dei propri dati personali.

3 diPagina 3
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1502/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 4 - 
ECONOMATO,  LOGISTICA  E  SERVIZI  TECNICI  -  PROVVEDITORATO, 
AUTOPARCO E BURC 

OGGETTO:  CIG  DERIVATO  Z0D25B9589.  ACQUISTO  GASOLIO  DA 
RISCALDAMENTO  UFFICI  VIA  PIRAINELLA  SAN  GIOVANNI  IN  FIORE 
(CS).CONVENZIONE  CONSIP  CARBURANTI  EXTRARETE  E  GASOLIO  DA 
RISCALDAMENTO ED. 10 CAPITOLO U0100510301. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 27/11/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


